CONVOCAÇÃO

O Presidente do Conselho Municipal de Desenvolvimento Urbano, com base
no Decreto nº 1278/2023, CONVOCA os membros do CMDU a Vossa
Senhoria para participar da Reunião ordinária, para apreciação e
deliberação da pauta.

Dia: 27/04/2023. (Quinta-feira)

Horário: 13h30horas.

Local: Câmara Municipal de Vereadores Sarandi

Pauta:

L Leitura da ata da última reunido (02/03/2023)
2.Protocolo:6972/2023 casa de ração do bolinho, solicita analise e parecer

do CMDU.

3. Outros assuntos

Senhor Conselheiro sua presenca é muito importante e necessdria.

Sarandi, 20 de abril de 2023,

Anexo os membros convocados do CMDU, titulares e suplentes 9

” S
Sr. Titular: Eduardo Aparecido Sona Kun

— Suplente: Isabela Lessio

Conselheiros — Urbanismo

e Titular: Igor EdsonLeocardio

— rioni

— Suplente: Lafaete de Almeida

— Conseihwiros - Gestão Ambiental

——

Sr,Titular: Márcio Rocha Martins Ilimo
— Suplente: Marcos Antônio Pereira Mochi

— Conselheiros - Sociedade Civil/Imprensa

Sr/vitular: Clodoaldo Garbuggio Umo

= Suplente: Aliberino Neris Dionor

— Conselheiros - Sociedade Civil/ AMPEC SARANDI

« Titular: Elion Osvaldo Cunico Ilmo

e Suplente: Thiago Tonsonic Gasparotti

= Conseiheiros — Águas de Sarandi Ihno

Sr. Titular:: Mauricio Rogério da Silva Ilmo.

— Suplente: Edson Barbado

== Conselheiros - Sociedade Civil/ACIS

St riular: Wilians Zanchim Hmo

= Suplentes Rogerio dos Santos Kodrigues

Conselheiros - Sociedade Igreja /Católi

St Titular: Se o Masao Miyamoto Navarrete

. Suplente: Renata M.C de Araújo

Conselheiros: Procuradoria Jurídica

« Titular: Ivonete Tasca Umo

— Suplente: Hélio Clementino dos Santos

2 ciros: Sociedade Civil / Associagio de Moradores

¥ Se ttt Antanio Carlos Veroneze mo

— Suplente: Sergio Eloi Gealh

Conselheiros: Sociedade Civil / AAGRIS

LISTA DE PRESENÇA DA REUNIÃO DO
CONSELHO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO

URBANO (CMDU)
DATA: 2t /0% / A6RXA

NOME REPRESENTANTE EMAIL

ÓRGÃO / |
ENTIDADE

[Ngrio. sstalees [ |
/?/?UC( AA Aatfonio Uenoncc o SAl e

Maeigo lirlado 62h a [Zn/Úde 729

oo 2mbasd al ti a ol 0 och
Ueboanis o maleto lumoPkhbrel com

(X ES L” Çw»/ry com

am M. - — |

ATA DE REUNIÃO - CMDU
CONSELHO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO DO

MUNICÍPIO DE SARANDI
Aos vinte e sete dias do mês de abril do ano de 2023 (27/04/2023), às
13h30, na sede da Câmara Municipal de Sarandi, localizada na Av. Maringd,
660 - Jardim //Europa, Sarandi - PR, CEP: 87111-000, reuniram-se os
membros do CMDU - Conselho Municipal de Desenvolvimento Urbano do
Municipio de Sarandi - Pr. Para a Reunido Ordindria, conforme convocagdo
expedida no dia 20 de abril de 2023. Com a seguinte pauta para apreciação
e deliberacdo: Leitura da ata da última reunido dia (02/03/2022) e
aprovagdo. Protocolo 6972/2023 Casa de Ragdo Bolinha, solicita andlise e
parecer e outros assunfos. Estiveram Presentes na abertura da reunido,
Willians Zanchim (Membro Titular / Sociedade Civil / Igreja Catdlica),
Tsabela Lessio (Membro suplente Planejamento Urbano), Antônio Carlos
Veroneze (Membro Titular Sociedade Civil / AAGRIS) Mauricio Rogerio da
Silva (Membro Titular (ACIS Associagdo Comercial de Sarandi) (Igor Edson

lio Cartoni membro titular e suplente Lafaete de Almeida ( Gestdo
Ambicntal Meio Ambiente). Não compareceram na reunido os membros, da

edade Civil, (Imprensa) (Associagdo de Moradores), (AMPEC) ,(Águas
) (Procuradoria Jurídica) O Sr, Presidente Wilians Zanchim deu boas
Todos e solicitou o auxilio ao Vice-presidente o Sr. Antônio Carlos

neze, em razdo da falta da Secretdria que não pode estar presente
Justificando motivos particulares, para que realizasse a conferéncia do
quóruim para a presente reunido. O Sr. Antdnio Carlos Veroneze informou ao
presicente o nimero de membros sdo de cinco representantes de entidades,
apds c conferéncia o presidente informou que a reunido de hoje fica
cancelada, conforme o regimento interno da lei 408/2022 com o artigo 153
artige 10 para instalar os trabalhos da reunido com a presenca minima da
metccs mas um de seus membros e estamos com ndmero de membros
insufic s. O senhor presidente agradeceu a presenca de todos e
informou que a préxima reunião serd no més de Maio do ano de 2023 e
estaremos realizando a convocação. Nada mais a tratar eu Antdnio Carlos
Veronese - encerro a presente ata que vai assinada por mim e todos os
presentes.